2023 年 2 月 22 日

各     位

福岡県北九州市小倉北区足立 2 丁目 1 番 1 号
株 式 会 社 シ ダ ー
代 表 取 締 役 社 長  座 小 田 孝 安
  （コード番号：2435 東証スタンダード）

問い合わせ先 取 締 役
管理本部長 下 屋 敷 寛

電 話 番 号 0 9 3 （ 9 3 2 ） 7 0 0 5

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 12 日に公表しておりました 2023 年３月期の通期

連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2023 年３月期 通期連結業績予想の修正（2022 年４月 1日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

16,598

百万円

503

百万円

183

百万円

118

円  銭

10.55

今回修正予想（B） 16,379 13 △131 △113 △10.09

増減額（B－A） △219 △490 △314 △231

増減率（％） △1.3 △97.4 ― ―

(ご参考)前期実績

2022 年３月期
15,749 193 △51 △319 △28.36

  （2）業績予想修正の理由

 売上高につきましては、デイサービス事業において新型コロナウイルス感染症の状況について、年度

を通じて影響を受けるとしたことから、当初の計画を下回る見込みであります。

利益面につきましては、売上高の減収に加え、紹介手数料や宣伝広告費等、利用者獲得に係る費用が

増加したことや、年末から光熱費が想定以上に急騰している状況にあることにより、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益とも計画を大きく下回る見込みであります。

２．配当予想の修正について
   （1）配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末

円 銭

期末

円 銭

合計

円 銭

前回発表予想

（2022 年５月 12 日発表）
  3．00  3．00

今回修正予想  0．00  0．00

当期実績 0．00

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
0．00  0．00  0．00

（2）配当予想の理由
当社は、配当金について、事業拡大による成長のための投資資金及び内部留保の充実と利益配

分のバランスを念頭に、配当を実施すべきものと考えております。
配当予想につきまして、前回予想では 1 株当たり３円としておりましたが、利益面での業績

予想が当初の予想を大幅に下回り赤字の見通しとなったことから、誠に遺憾ながら 2023 年３月

期の期末配当を無配とさせていただくこととなりました。
株主の皆様には深くお詫びいたしますとともに、可能な限り早期の復配を目指してまいりま

すので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

※ 本業績予想については、現時点で入手可能な情報及び合理的と考える一定の前提に基づき判断した

見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、予

想数値と異なる可能性があります。